
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  

                  КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

                        ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

П Р И К А З  

 

 
г. Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития  

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 января 2022 

года №2 «Об утверждении форм документов, используемых Комитетом 

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 

области при проведении мероприятий регионального государственного 

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной  

и спиртосодержащей продукции; федерального государственного 

лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, 

переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области  

в соответствие с действующим законодательством приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Комитета экономического развития  

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 января 2022 года 

№2 «Об утверждении форм документов, используемых Комитетом 

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области 

при проведении мероприятий регионального государственного контроля 

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей 

продукции; федерального государственного лицензионного контроля (надзора)  

за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных 

металлов, цветных металлов» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета, курирующего департамент государственного 

лицензирования. 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета   

    

 

 

 

Д.Ялов  
 

 

 



Приложение 

к приказу Комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в приказ Комитета экономического развития  

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 января 2022 

года № 2 «Об утверждении форм документов, используемых Комитетом 

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 

области при проведении мероприятий регионального государственного 

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной  

и спиртосодержащей продукции; федерального государственного 

лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, 

переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов» 

 

1. В пункте 2 слово «обязательного» исключить; 

2. Дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания: 

«8. Утвердить форму решения об отмене предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований согласно приложению 8 к настоящему 

приказу. 

9. Утвердить форму журнала учета консультирований контролируемых лиц 

согласно приложению 9 к настоящему приказу»; 

3. Пункты 8, 9 считать соответственно пунктами 10, 11; 

4. В приложении 1: 

1) в пункте 3 слова «(далее - СЭД ЛО) исключить; 

2) в пункте 4 слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочий день»; 

3) в пункте 5: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«5. Задание регистрируется в журнале регистрации заданий на проведение 

мероприятий по контролю без взаимодействия (далее - журнал регистрации) по 

форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, ведение которого 

осуществляется в электронной форме»; 

в абзаце втором слова «главным специалистом сектора административного 

производства и правового регулирования» заменить словами «ведущим 



специалистом»; 

4) в абзаце втором пункта 6 после слова «подписывается» добавить слово 

«ответственным»; 

5) в Приложении 2 к Порядку: 

в наименовании столбца 7 слова «подпись лица,» исключить; 

в таблице изменить нумерацию граф с 1 по 9; 

6) в приложении 2 (Акт обязательного профилактического визита): 

в наименовании и тексте слово «обязательного» исключить; 

в подстрочнике пункта 5 после слов «дата выдачи» добавить слова « и номер 

лицензии»; 

7) в приложении 3 (Протокол осмотра) слова «направлении акта» заменить 

словами «направлении протокола». 

5. Дополнить приложениями 8,9 следующего содержания: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«УТВЕРЖДЕНА 

приказом Комитета экономического 

развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области 

              от  18 января 2022 года  № 2 

                        (приложение 8)  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

г. Санкт-Петербург 

 

 

Об отмене предостережения  

о недопустимости нарушения обязательных требований  

от _________________№________________  

 

 

В соответствии с пунктом 3.4.3 Положения о региональном 

государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной  

и спиртосодержащей продукции на территории Ленинградской области, 

утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области  

от 30.09.2021 № 626, на основании поступившего возражения на предостережение  

____________________________________________________________________: 
(указываются наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

индивидуального предпринимателя, их ИНН, ОГРН, ОГРНИП) 

отменить предостережение о недопустимости нарушения обязательных 

требований ________________________________________________________. 
                             (указывается дата и учетный номер предостережения о недопустимости нарушения обязательных 

требований в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий) 

 

 

   

(должность)         (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 



«УТВЕРЖДЕНА 

приказом Комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области 

от  18 января 2022 года  № 2 

(приложение 9) 

 

 

 

Журнал 

учета консультирования контролируемых лиц 

 

№ 

п/п 

Дата 

консультирования 

Способ осуществления 

консультирования  
Контролируемое лицо 

Вопрос (вопросы), по 

которым осуществлялось 

консультирование 

Фамилия, имя, отчество 

должностного лица, 

осуществлявшего 

консультирование 

Примечание 

1 2 3 4 5 6  

       

       

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

